关于组织参加第三届中国国际文化旅游

博览会有关工作的通知

各县（市、区）商务局，济宁高新区、太白湖新区、济宁经济技术开发区商务主管部门，各有关单位（企业）：

为积极应对当前严峻复杂的国际贸易形势，推动实现全市外贸固稳提质，加快优化我市出口商品结构和国际市场布局，实现全市外贸稳中提质，我市将组织有关企业参加2022年10月在新加坡举办的“新加坡国际工业博览会暨中国山东机电产品（新加坡）展览会”。现将有关事项通知如下：

一、展会情况

　    1、展会名称：新加坡国际工业博览会暨中国山东机电产

品（新加坡）展览会

展会时间：2022年10月18-20日

展会地点：新加坡博览中心

二、展会简介

中国山东机电产品（新加坡）展览会将与新加坡国际工业博览会同期同地举办。新加坡国际工业博览会由德国汉诺威国际展览集团主办，展览会一年一届，全面展示先进制造业和其他产业的智能生产、数字化和工业4.0的全球最佳实践和应用，2021年共有来自新加坡、马来西亚、日本等多个国家和地区的1430家企业和机构参展。2021年我省共组织30家企业参展，约有5800名境外客商前来采购洽谈，展会已成为我省机电企业开拓新加坡乃至全球市场的重要平台。

三、展品范围

 工业自动化：制动器、装配及搬运系统、自动化系统、电缆及能源载体、电力传输系统、现场总线系统、工业图像处理系统、仪器测量及控制、物联网、激光技术、线性驱动、微加工技术、传动控制、过程自动化、产品及商标保护、气动自动化技术、研究与技术、机器人技术及系统集成、安装组件及系统、传感器、培训与教育、振动测试系统。

数字化工厂：资产管理系统、大数据管理、云计算、产品设计及研发、企业资源规划、机器学习、生产执行系统、产品生命周期管理、研究与发展、信息安全性技术、培训与教育、虚拟现实与增强现实、虚拟调试。
增材制造：3D打印技术、制造业解决方案、材料及部件、质量管理及品质计量、快速成型、研究与发展技术、增材制造解决方案、培训与教育。

智慧物流：自动导引车（AGV系统）、输送系统、绿色货盘系统、工业卡车及叉车、标签系统及系统识别技术、升降平台、物流信息技术、组装打包及订单包装系统、货架系统、研究与技术、机器人技术及搬运系统、货架存储和拣货设备、空间解决方案供应商、供应链管理系统、物流整套承包系统、仓库管理系统。

集成能源：工业、加热和移动的集成能源系统、生物能发电技术、核能技术、发电站、各种混合能源发电设备、小型及便携式发电设备、各种新型能源转化设备、内燃机、电力系统、电力运输系统、能源效率和资源效率、组装打包及订单系统、能源服务、电力工程测量设备和控制设备、管道技术。
四、 参展费用

企业参展费用全免，并且补贴1立方米去程的展样品运输费，其他相关费用根据实际情况另行通知。

五、参展方式

根据商务部、公安部、卫生健康委三部委下发的《关于展览活动新冠肺炎疫情常态化防控工作的指导意见》（商服贸发[2020]137号）要求，为应对新冠疫情期间关于境外签证、航班等不确定因素，本次展览会拟采用以下参展方式：

展会为每家参展企业提供一个展位，包含展位基本搭建等设施，并配备语音视频设备用于现场线上即时交流。请各参展企业根据参展要求进行样品准备，按照货运时间进行国内集中，统一发运至展会现场，承办单位万展（北京）国际展览有限公司将依照参展企业提供的展品摆放要求进行布展，并现场调试通讯设施，保证交流顺畅。

展会期间，由现场服务人员负责引导客商进入展位，与国内参展企业展开即时、即通形式的网上视频及通话，请国内各参展企业自行配备好对接业务人员，按照展会每天开展时间随时接待网上询价的客商，并在线交流洽谈。

根据国际形势发展需求，如开展前新加坡允许外国人员入境，则参展企业可自愿选择是否派员前往展会现场，自愿选择前往展会现场的人员应严格按照国家有关疫情防控要求和指导意见（附件2），做好防疫措施并签订有关出境参展的免责协议。不派员企业默认使用以上网络形式参展。
六、工作要求

1,各县市区要广泛宣传，积极组织有意向的企业参展。

2,请于2022年8月31日前将新加坡国际工业博览会暨中国山东机电产品（新加坡）展览会参展申请表发至cds2312057@163.com邮箱。

联系人：晁党生

电  话：2312057

附件：1,新加坡国际工业博览会暨中国山东机电产品（新加坡）展览会参展申请表

2,疫情防控预案
济宁市商务局

                             2022年8月22日

附件1

新加坡国际工业博览会暨中国山东机电产品（新加坡）

展览会参展申请表

	展会名称
	新加坡国际工业博览会暨中国山东机电产品（新加坡）展览会

	公司名称
	（中文）

	（英文）

	公司地址
	（中文）

	（英文）

	*海关编码

	*年度出口额

	联系人

	联系电话

	公司网址

	电子邮件

	参展产品
	（中文）

	（英文）

	 参展企业（盖章）

	1.此表签字并加盖公章后，扫描件于8 月 31 日前报送；cds2312057@163.com邮箱
2.为提升参展效果、优化参展产品结构，展会将对参展企业进行审核。

附件2

疫情防控预案

根据《中华人民共和国传染病防治法》、《突发公共卫生事件应急条例》、《国家突发公共卫生事件应急预案》、《新型冠状病毒防控指南》等法律法规文件，提高应对突发重大传染病疫情的能力，保障出展人员生命健康安全，特制定本预案。防控工作步骤如下：
（一）出展前的准备
1、将出团人员分类，随团人员登记在册，按照市地划分统计好参展人员所在单位、家庭住址、籍贯、联系方式，是否2周内有过外出（离开居住本地）行程等，出发前一周上报参展人员自测体温，做好登记。
2、个别不随团人员，签署安全承诺书，包含个人详细信息，出团前是否有外出行程等。
3、自行配备好口罩、消毒纸巾、体温表、手套、眼睛（或防护镜）等个人常用物品，做好个人防护第一步。
4、承办公司、地接公司准备好测温仪、常用药药箱（消炎药、感冒药、创可贴等）备用口罩、备用消毒湿巾等，展团用车务必做到每日消毒。
5、通知展馆准备好测温仪器、除菌消毒液等，场内设立紧急救护室，为各位展商创造一个良好的参展环境。
（二）出展当天
1、集合时采取人员分散制，在机场集合时逐人测量体温，做好登记。
2、提醒大家在公共场合的任何时候，注意切勿高谈阔语，全程戴好口罩，注意个人卫生，勤洗手，不洗手时不接触口鼻眼等部位。
3、避免大量人员聚集，相互间说话、排队时注意保持1米以上距离。
4、乘机时，相互间不要有过于亲密的动作，同时全程佩戴口罩，如需用餐时，请低头迅速用完，并用消毒湿巾随时清理好个人卫生。
5、旅途过程中，如发现有可疑人员，请即刻远离保持距离，并及时上报带团负责人。
（三）展览会期间
1、每天酒店出发时，各车由导游负责上车前测量体温，有体温异常者禁止上车，并迅速上报，根据有关防护措施，实施隔离、留观等措施，所有参展人员每日全程佩戴口罩。
2、展位上交谈时请注意保持距离，避免身体接触，也是礼貌礼仪。
3、展位布置时建议各单位也备好消毒湿巾等物品，如需给客户备水，建议是未拆封的瓶装水。
4、每日注意展位环境的消毒，看情况增加消毒频率和清洁度。
5、每天要多饮水，多食瓜果蔬菜，增强抵抗力。
（四）展览会结束
1、将每日体温登记表汇总留档。
2、团队情况说明汇总后上报山东省商务厅。
（五）其他注意事项
1、废弃口罩的处理，请大家不要随手乱丢，请用塑料袋包好后丢弃至专门的回收箱。
2、不随地吐痰，注意手部卫生，养成勤洗手、正确洗手的习惯。
3、对于个人物品，如电脑、手机、钥匙等常用物品，经常消毒湿巾擦拭，保持清洁。
4、从自身做起，做好防护工作的同时，维护共同环境。
参展期间，保证参团人员情绪稳定、身心健康，突发疫情紧急事件时，稳定冷静处理，切勿手忙脚乱，引起不必要的恐慌。成功展示外贸人的高级素养及契约精神，顺利完成商务活动，做好相关善后事宜。

济宁市商务局

Jining Municipal Bureau of Commerce

15
15